
USNESENÍ

z 59. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 6. 12. 2021 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 900/21 z 6. 12. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 901/21 z 6. 12. 2021
Schválení rozpočtů a střednědobých rozpočtových výhledů příspěvkových organizací zřízených 
městem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací pro rok 2022, kdy 
závaznými ukazateli rozpočtu stanovuje kladný hospodářský výsledek (jako kladný rozdíl mezi 
výnosy a náklady), objem neinvestičního příspěvku, příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu 
do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek a mzdové prostředky v hlavní činnosti, přičemž objem 
prostředků na mzdy a platy, včetně pojistného na sociální zabezpečení, pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb, je vázaný a organizace tyto 
prostředky nemůže použít na krytí jiných nákladů organizace a

schvaluje

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na 
rok 2023 a 2024.

Usnesení RaMěst č. 902/21 z 6. 12. 2021
Rozbor hospodaření za 1. až 3. čtvrtletí 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. až 3. čtvrtletí 2021 a

bere na vědomí

průběžnou zprávu o plnění Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
za 3. čtvrtletí 2021.

Usnesení RaMěst č. 903/21 z 6. 12. 2021
Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy městské památkové 
zóny Chomutov a architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města 
Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1



schválit aktualizaci Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy 
městské památkové zóny Chomutov a architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na 
území města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 904/21 z 6. 12. 2021
Smlouva o kumulativní novaci Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o kumulativní novaci Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou, s Ústeckým krajem, IČ: 70892156, 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, ve věci dobrovolného závazku města 
vůči Ústeckému kraji spolupodílet na vyrovnávání tržeb MHD, resp. na vzniklém propadu tržeb 
částkou 3 900 389,- Kč, která odpovídá 50% požadovaného podílu Města na propadu tržeb ve II. a 
III. vlně koronavirové krize. 

Usnesení RaMěst č. 905/21 z 6. 12. 2021
RO č. 117,118,119/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 117/2021 - změna identifikace položek orj. 08, 10, 12 - dotace MPSV na 
činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociální práce.

Usnesení RaMěst č. 906/21 z 6. 12. 2021
RO č. 117,118,119/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 118/2021 - dotace od úřadu práce na společensky účelná pracovní místa.

Usnesení RaMěst č. 907/21 z 6. 12. 2021
RO č. 117,118,119/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 119/2021 - vrácení nevyčerpaného příspěvku zaměstnavatele na jazykové 
kurzy, životní pojištění a penzijní připojištění ze sociálního fondu zpět do rozpočtu města.

Usnesení RaMěst č. 908/21 z 6. 12. 2021
RO č. 120,121,122/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 120/2021 - poskytnutí příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v 
nestátních lesích za rok 2020 - ÚZ 29030 dle žádosti pro Mělesy, p.o.

2



Usnesení RaMěst č. 909/21 z 6. 12. 2021
RO č. 120,121,122/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 121/2021 - dotace poskytnutá MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání určená pro základní a 
mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 910/21 z 6. 12. 2021
RO č. 120,121,122/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 122/2021 - převody zůstatků finančních prostředků z grantové a dotační 
politiky do rezervy města.

Usnesení RaMěst č. 911/21 z 6. 12. 2021
RO č. 123/2021

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č. 123/2021 - navýšení provozního příspěvku pro ZŠ Chomutov, Březenecká 
4679, IČ 46789766, příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 912/21 z 6. 12. 2021
Severočeské farmářské trhy 2022 v Chomutově 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

konání Severočeských farmářských trhů 2022 v Chomutově dle důvodové zprávy a uzavření 
Příkazní smlouvy se společností Český um - Artificium Bohemicum, z.s., IČO 22850392 na 
zajištění trhů v roce 2022.

Usnesení RaMěst č. 913/21 z 6. 12. 2021
Zápis kroniky 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zápis kroniky 2020.

Usnesení RaMěst č. 914/21 z 6. 12. 2021
Nákup drapákových vidlí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup drapákových vidlí.
3



Usnesení RaMěst č. 915/21 z 6. 12. 2021
Nákup osobního vozidla

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup osobního automobilu dle znaleckého posudku v celkové hodnotě 95 800,- Kč bez DPH.

Usnesení RaMěst č. 916/21 z 6. 12. 2021
Mimořádná odměna ředitelce Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení mimořádné odměny ředitelce Zooparku Chomutov, p. o. paní******************* ve 
výši 1,5 násobku platu.

Usnesení RaMěst č. 917/21 z 6. 12. 2021
Schválení projektové dokumentace na rekonstrukci restaurace U Pratura

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

žádost o zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci restaurace U Pratura, která je součástí 
organizace Zooparku Chomutov, p. o. v celkové výši 250 000,-Kč včetně DPH.

Usnesení RaMěst č. 918/21 z 6. 12. 2021
Schválení vyhlášení otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na dodávky a montáž veřejné 
zakázky "Infrastruktura ZŠ Chomutov – odborné učebny – strukturovaná kabeláž".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na dodávky a montáž veřejné zakázky 
"Infrastruktura ZŠ Chomutov – odborné učebny – strukturovaná kabeláž" na základě předložené 
zadávací dokumentace a jejich příloh.

Usnesení RaMěst č. 919/21 z 6. 12. 2021
Vyhlášení veřejné zakázky "Stavební úpravy na základních školách v Chomutově - část A, část B"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Stavební úpravy na základních školách v Chomutově - část A, část B" 
na základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 920/21 z 6. 12. 2021
Odpis pohledávky vedené v účetnictví Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpis pohledávky ve výši 17 675,- Kč, vedené v účetnictví Základní školy Chomutov, Školní 1480,
4



příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 921/21 z 6. 12. 2021
Souhlas s přijetím účelově určeného daru peněžitého určeného Středisku volného času Domeček 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného daru peněžitého ve výši 10 000,- Kč od******************, 
Alpinservis, Mýtná 2067/10, 430 03 Chomutov, určený Středisku volného času Domeček 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 922/21 z 6. 12. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu rezerv Základní školy Chomutov, Březenecká 
4679, IČ 46789766

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole Chomutov, Březenecká 4679, výjimku č. 21 z usnesení RaMěst č. 908/20 ze dne 
14.12.2020 ve věci povolení čerpání fondu rezerv na pokrytí zvýšených nákladů na energie nad 
rámec rozpočtu v roce 2021.

Usnesení RaMěst č. 923/21 z 6. 12. 2021
Plán práce Komise životního prostředí na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Komise životního prostředí na rok 2022 dle přílohy.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

5


